
 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №2 города Красноармейска 

Саратовской области имени Героя Советского Союза Танцорова Г.В.» 
 

от 31.08. 2022 г. №   421/1-ОД         
  

412801, Саратовская область, 
г. Красноармейск,  

ул. Почтовая,42  
Тел:     (845-50) 2-19-80 на 

 

от 
 

 

 
 

  ПРИКАЗ  
  

О формировании наставнических пар (групп) 

 

В соответствии с Дорожной картой по реализации Положения о системе 

наставничества педагогических работников в МБОУ «СОШ №2 г. Красноармейска»  
 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Сформировать следующие наставнические пары (группы) согласно Приложению 

№1.   

2. Утвердить персонализированные программы наставничества в соответствии с 

Приложением №2. 

3. Утвердить Формы ведения базы наставников и наставляемых  в соответствии с 

Приложением №3. 

4. Кураторам наставнических пар – Водолазовой Е.Н., Чуевой Л.В., заместителям 

директора по УВР:  

4.1. поддерживать наставнические пары в разработке собственных дорожных карт, 

коррекции и отслеживании результатов;  

4.2. отслеживать реализацию плана дорожной карты;  

4.3. отчитываться директору школы о реализации цикла наставнической работы.   

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.   

 

Директор  МБОУ «СОШ № 2 г. Красноармейска»: ____________А.И. Пресняков  
 

 

 С приказом ознакомлены:  

 

Ф.И.О. Подпись Дата 

Водолазова Е.Н.   

Чуева Л.В.   
 



Приложение №1 к приказу  

МБОУ «СОШ №2 г. Красноармейска»  

от 31.08.2022 г. №____-ОД 

 

№ 

п/п 

Наставник Наставляемый Форма 

наставничества 

Срок 

1.  Водолазова Елена 

Николаевна 

Сизов Никита 

Айдынович 

«Руководитель – 

молодой 

специалист» 

1 год 

2.  Кочнева Ксения 

Васильевна 

Сизов Никита 

Айдынович 

«Педагог-психолог 

– молодой 

специалист» 

1 год 

3.  Самсонов Евгений 

Михайлович 

Сизов Никита 

Айдынович 

«Педагог – молодой 

специалист» 

1 год 

4.  Чуева Людмила 

Владимировна 

Корховая Нина 

Павловна 

«Руководитель –  

вновь прибывший 

педагог» 

1 год 

5.  Турулина Анжела 

Алискеровна 

Корховая Нина 

Павловна 

«Педагог-психолог 

– вновь прибывший 

педагог» 

1 год 

6.  Епишина Лилия 

Сергеевна 

Корховая Нина 

Павловна 

«Педагог – вновь 

прибывший 

педагог» 

1 год 

7.  Чуева Людмила 

Владимировна 

Куликова Олеся 

Сергеевна 

«Руководитель –  

молодой педагог» 

1 год 

8.  Турулина Анжела 

Алискеровна 

Куликова Олеся 

Сергеевна 

«Педагог-психолог 

–  молодой педагог» 

1 год 

9.  Куклева Марина 

Николаевна 

Куликова Олеся 

Сергеевна 

«Педагог –  

молодой педагог» 

1 год 

10.  Чуева Людмила 

Владимировна 

Ватолина Елена 

Александровна 

«Руководитель –  

молодой педагог» 

1 год 

11.  Турулина Анжела 

Алискеровна 

Ватолина Елена 

Александровна 

«Педагог-психолог–  

молодой педагог» 

1 год 

12.  Куклева Марина 

Николаевна 

Ватолина Елена 

Александровна 

«Педагог –  

молодой педагог» 

1 год 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2 к приказу  

МБОУ «СОШ №2 г. Красноармейска»  

от 30.08.2022 г. №      -ОД 

«Утверждаю» 

 Директор  

МБОУ «СОШ №2 г. Красноармейска» 

___________________А.И. Пресняков 

«____» ________ 2022 г.  

 

№ 

п/п 

Наставник Наставляемый  Название программы 

1.  Водолазова Елена 

Николаевна 

Сизов Никита 

Айдынович 

«Ступени Роста» 

2.  Чуева Людмила 

Владимировна 

Куликова Олеся 

Сергеевна , 

Ватолина Елена 

Александровна 

«Ступени Роста» 

3.  Чуева Людмила 

Владимировна 

Корховая Нина 

Павловна 

«Ступени Роста» 

4.  Кочнева Ксения 

Васильевна 

Сизов Никита 

Айдынович 

«Путь к успеху» 

5.  Турулина Анжела 

Алискеровна 

Куликова Олеся 

Сергеевна , 

Ватолина Елена 

Александровна 

«Путь к успеху» 

6.  Турулина Анжела 

Алискеровна 

Корховая Нина 

Павловна 

«Путь к успеху» 

7.  Самсонов Евгений 

Михайлович 

Сизов Никита 

Айдынович 

«Педагог – педагогу» 

8.  Куклева Марина 

Николаевна 

Куликова Олеся 

Сергеевна , 

Ватолина Елена 

Александровна 

«Педагог – педагогу» 

9.  Епишина Лилия 

Сергеевна 

Корховая Нина 

Павловна 

«Педагог – педагогу» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение №3 к приказу  

МБОУ «СОШ №2 г. Красноармейска»  

от 30.08.2022 г. №      -ОД 

 

Формы ведения базы наставников и наставляемых  

 

Форма 1. База наставников 
 

№
 п

\п
 

Ф
.И

.О
 н

ас
та

в
н

и
к
а 

Д
о
л
ж

н
о
ст

ь
, 
м

ес
то

 

р
аб

о
ты

, 
ад

р
ес

 м
ес

та
 

н
ах

о
ж

д
ен

и
я
 

Ф
о
р
м

а 

н
ас

та
в
н

и
ч
ес

тв
а 

О
сн

о
в
н

ы
е 

к
о
м

п
ет

ен
ц

и
и

 

н
ас

та
в
н

и
к
а 

Ф
.И

.О
.,
 д

ат
а 

р
о
ж

д
ен

и
я
 

н
ас

та
в
л
я
ем

о
го

 

(н
ас

та
в
л
я
ем

ы
х
) 

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

п
р
о
гр

ам
м

ы
 

н
ас

та
в
н

и
ч
ес

тв
а,

 с
р
о
к
 

р
еа

л
и

за
ц

и
и

 п
р
о
гр

ам
м

ы
 

Р
ез

у
л
ь
та

ты
 

п
р
о
гр

ам
м

ы
 

        

 

 

 

Форма 2. База наставляемых 

 

 

№
 п

\п
 

Ф
.И

.О
 н

ас
та

в
л
я
ем

о
го

 

Д
о
л
ж

н
о
ст

ь
, 
м

ес
то

 

р
аб

о
ты

, 
ад

р
ес

 м
ес

та
 

н
ах

о
ж

д
ен

и
я
 

Ф
о
р
м

а 

н
ас

та
в
н

и
ч
ес

тв
а 

Д
ат

а 
р
о
ж

д
ен

и
я
 

н
ас

та
в
л
я
ем

о
го

  

У
ч
еб

н
о
е 

за
в
ед

ен
и

е 
  

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

  
  
  
  
  
  
  
  
 

(п
о
л
н

о
е 

н
аз

в
ан

и
е)

, 
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 

д
ат

а 
о
к
о
н

ч
ан

и
я
  

П
ед

аг
о
ги

ч
ес

к
и

й
 с

та
ж

 

С
п

ец
и

ал
ь
н

о
ст

ь
 ,
 

к
в
ал

и
ф

и
к
ац

и
я
 п

о
 

д
и

п
л
о
м

у
 

П
р
еп

о
д
ав

ае
м

ы
й

 

п
р
ед

м
ет

 

С
в
ед

ен
и

я
 о

 к
у
р
са

х
 

п
о
в
ы

ш
ен

и
я
 

к
в
ал

и
ф

и
к
ац

и
и

 (
 п

о
 

п
р
еп

о
д
ав

ае
м

у
 

п
р
ед

м
ет

у
) 

П
л
ан

и
р
у
ем

ы
й

 г
о
д
 

ат
те

ст
ац

и
и

 

           

 
 

 

 
 


